
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОС. си. Ш А
г. Вологда

№

Об утверждении результатов 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку 
в 2022/23 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании протокола жюри 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку от 
23 января 2023 года № 1 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 2022/23 учебном году (рейтинг победителей и 
призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку) (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Департамента Л.Н. Воробьева



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Департамента 
образования области
от !% л У _________ 2023 года № j £ f
(приложение)

Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по русскому языку в 2022/23 учебном году 

(рейтинг победителей п призеров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку)

№
Ф а м и л и я , и м я, 

о т ч е с т в о
Н а и м е н о в а н и е  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и и

К л а с с
о б у ч е н и я

С т а т у с
(п о б е д и т е л ь / 

п р и з е р / 
у ч а с т н и к )

1 2 4 5 7

1
Т у и п и к а я  В и к то р и я  

А л е к с е е в н а

М у н и ц и п ал ь н о е  а в т о н о м н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  21 с у гл у б л е н н ы м  
и зу ч е н и е м  о т д е л ь н ы х  п р е д м е т о в »

9 П о б е д и те л ь

1 С у х а р е в а  С о ф ь я  
Е в г е н ь е в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д с к о й  о б л а с ти  « В о л о г о д с к и й  

м н о го п р о ф и л ь н ы й  л и ц е й »
9 П о б е д и те л ь

3
11еш к ова В и к то р и я  

О л е г о в н а

М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  «С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  

ш к о л а  №  13 и м ен и  А .А . З а в и т у х и н а »
9 П о б е д и т е л ь

4 О в е ч к и н а  А н н а  А р т ё м о в н а
Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

В о л о го д ск о й  о б л а с ти  « В о л о г о д с к и й  
м и о го  и р о ф  и л ы  1 ы й л и це й »

10 П о б е д и те л ь

I .
5

!

С о к о л о в а  Ю л и я 
Д е н и со в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д ск о й  о б л а с ти  « В о л о г о д с к и й  

м н о го й р о ф  ил ьн ы й л 11 ц е й »
10 П о б е д и те л ь

6
( 'е р г е е в а  Е л и з а в е т а  

В л а д и м и р о в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д с к о й  о б л а с ти  « В о л о г о д с к и й  

м I ю  гог 1 р о ф  и л ы  1 ы й л и ц е й »
1 1 П о б е д и те л ь

7

Г
К ар ай ) з о в а  М ар и я  

Л е о н и д о в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д ск о й  о б л а с т и  « В о л о г о д с к и й  

м н о го п  р оф  ил ь и ы й ли ц ей  »
1 1 П о б е д и те л ь

Г
8

Б е л о в а  Е к а т е р и н а  
Д м и т р и е в н а

М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  
ш к о л а  с у гл у б л е н н ы м  и зу ч е н и е м  о т д е л ь н ы х  

п р е д м е т о в  №  8 »

9 П р и зе р

9
З е м с к о в а  М ар и я  

А н д р е е в н а

М у н и ц и п а л ь н о е  а в т о н о м н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  2 7 »
9 П р и зе р

10
С т а в с к и х  В е р о н и к а  

С е р г е е в н а
М у  ш  1 ци пал ьн о е  о б ш е о б  р а зо  в ате л  ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  « Г п м п а з и я  №  2 »
9 11ривер

j M l
1(ы и п л ё ва  А л е к с а н д р а  

11 ван овп а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д с к о й  о б л а с т и  « В о л о г о д с к и й  

м и о го  11 р оф  и л ы  1 ы й л 11 ц е й »
9 П р и зер

г А



12
K o jio i п л о в а  П о л и н а  

С е р г е е в н а

М  у и и ш  1 п ал  ь н о  е а  в то  11 о  м н о  е 
о б  щ ео  б р а зо  в ате  л ы 1 о е у ч р е ж  д  е н и с «  С  р е д  н я я 

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  9 с у гл у б л е н н ы м  

и зу ч е н и е м  о т д е л ь н ы х  п р е д м е т о в »

9 П р и зе р

12

1

У гл о в ск а я  Е л е н а  Ю р ь е в н а
М у н и ни пал ьн о е  б ю д ж е т н о е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Г и м н а зи я  с 
у гл у б л е н н ы м  и зу ч е н и е м  о т д е л ь н ы х  п р е д м е т о в »

9 11 pi п е р

N
К а з а к о в  Г е р м а н  

Е в ге н ь е в и ч

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д с к о й  о б л а с т и  « В о л о г о д с к а я  к ад е т с к а я  

ш к о л а -и н т е р н а т  и м ен и  Б е л о зе р с к о г о  п о л к а »
9 I Ip in e p

15

16

Л н ер н н а  В а р в а р а  
А л е к с е е в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д ск о й  о б л а с ти  « В о л о г о д с к и й  

м 1 ю  го  11 р оф  11 л 1. и ы и л и це п »
9 1 Ip in e p

\  1 акедон ская  Е к а т е р и н а  
А н д р е е в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д ск о й  о б л а с ти  « В о л о г о д с к и й  

м н о го п р о ф и л ь н ы й  л и ц е й »
9 П р и зе р

17
К о зи ц ы н а  А 11 а с т а  сп я  

А н д р е е в н а
М  у и и ц и п ал ь  н о е  о б  щ е о б р  а зо  в ате л  ьн о  е 

у ч р е ж д е н и е  «Г и м н а зи я  №  2 »
9 П р и зер

»
С ш и т а  М ар и я  
А л е к с а н д р о в н а

1 > ю д ж е т ! 1 о е  о б  щ е о б р а зо  вате л  ьн о е  у ч р е ж д а  i и е 
В о л о го д с к о й  о б л а с т и  « В о л о г о д с к и й  

м п о то п  р о ф  ил ы  1 ы й л  11 цей »
9

1

П р и зе р

j 19 

'

С м и р н о в а  Ю ли я 
И л ьи н и ч н а

М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  « С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  

ш к о л а  №  1 с у гл у б л е н н ы м  и зу ч е н и е м  
а н гл и й с к о го  я з ы к а »

9 П р и зе р

i  20 

—

Ч у м а к о в а  Д ар ь я  
С е р г е е в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д ск о й  о б л а с ти  « В о л о г о д с к и й  

м H oroi 1 р оф  и л ь и ы й л 11 це й »
9 П р и зер

М  а п о и л о  ва  В п к то  р и я 
Д е н и со в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д ск о й  о б л а с т и  « В о л о г о д с к и й  

м н о го п р о ф и л ь н ы й  л и ц е й »
10 П р и зе р

К о с о л а п о в а  У л ь я н а  
Д м и т р и е в н а

М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  «С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  

ш к о л а  №  15 и м ени  д в а ж д ы  Г е р о я  С о в е т с к о г о  
С о ю з а  А .Ф . К л у б о в а »

10 I1ри зер

Л ю х о м п н а  С о ф ь я  
Е в г е н ь е в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д ск о й  о б л а с т и  « В о л о г о д с к и й  

м и о го  и р о ф  и л ьн ы й л и i ie й »
10 П р и зер

1 2-1 
|

К н р кп н  Е го р  О л е го в и ч
М_\ н п и и п а л ы ю е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  « Л и ц е й  №  3 2 »
10 П р и зер

1
! 25 

26

i 1канова Д ар ь я  А л е к с е е в н а
Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

В о л о го д ск о й  о б л а с т и  « В о л о г о д с к и й  
м 11 о  го  11 ро ф  11 л ы 1 ы й л  и цей »

10 П р и зер

М а с л е н и к о в  В с е  во л  о ; i 
11авловпч

\ I )  н п и и п ал ы ю е  а в т о н о м н о е  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  «С р е д н я я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  14»
10 П р и зер

27•
В о с к р е с е н с к а я  Е вге н и я  

А л е к с а н д р о в н а

М у н и ц и п ал ь н о е  а в т о н о м н о е  
о б  щ е о  б р а зо  в ате л  ы  ю е  у  ч р еж  д е  и и е 

«  О б  щ е о б р а зо  в ате л  ьн ы й л и ц е  й «  А М Т Э К »
10 П р и зер

j  28
Б е л о у с о в  Т и м о ф е й  

В л а д и м и р о в и ч

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д ск о й  о б л а с ти  « В о л о г о д с к и й  

м н о го п р о ф и л  ьн ы й  ли ц е й »
10

—

П р и зе р

1 T<) Б е л о зе р о в а  О л ь га  
С е р г е е в н а

М у н и ц и п ал ь н о е  а в т о н о м н о е  
о б  I ц ео б  р а зо  в ате л  ьн о е  у ч р еж  д е  и и е 

« О б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы й  л и ц ей  «A N  1 Т Э К »
10 П р и зер

M »



30 Пул ко В а л е р и я  А н д р е е в н а
М у  и и цн пал ьн о е  а в т о н о м  и о е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
« О б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы й  л и ц еи  « А М Т Э К »

10 П р и зер

л

____

Д а ни ч ки н а А н а с т а с  11 я 
В и к т о р о в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д ск о й  о б л а с ти  « В о л о г о д с к и й  

м н о го н  роф и л  ьн ы й л и ц ей »
10 П р и зе р

11ечаева 11олпна С е р г е е в н а
М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е т н о е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  « Г и м н а зи я  с 
у гл у б л ё н н ы м  и зу ч е н и е м  о т д е л ь н ы х  п р е д м е т о в »

10 П р и зер

33
С т а ш ш к а я  В а р в а р а  

Д м и т р и е в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д ск о й  о б л а с т и  « В о л о г о д с к и й  

м н о ro i 1 р о ф п л ьи ы й  л и ц е й »
1 1 П р и зер

34
1____
I
1 45

( >рлнна Е л е н а  В и к т о р о в н а
М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  «Л и ц е й  №  3 2 »
1 1 I Трпзср

1 [о л ев ая  К а т е р и н а  
А л е к с е е в н а

]>ю д ж е 'п  1 о с  о б п ю о б р а зо в а т е л  ьн ое  уч реждсч i ие 
В о л о го д с к о й  о б л а с т и  « В о л о г о д с к и й  

м н о го п р о ф  ил ьн ы й Л И L1СЙ»
11 11ризср

36

37

В е л и ч к о  У л ь я н а  
А н д р е е в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д ск о й  о б л а с т и  « В о л о г о д с к и й  

м н о го п р о ф и л ь н ы й  л и ц е й »
1 1 11ризер

А л я н о в а  Л и л и я  
.А л ек сан д р о вн а

М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н  не « С  редн яя о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  

ш к о л а  №  4 1 »
1 1 11рпзер

38 I lai 111 и В с е в о л о д  И льи ч

М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  «С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  

ш к о л а  №  1 с у гл у б л е н н ы м  и зу ч е н и е м  
а 11 гл и й ск о го  язы  к а»

1 1 11ризер

1 39 
!

I 40

Х о д а к о в а  С о ф ь я  
С е р г е е в н а

М у  н и ц 1 т а л  ь и о е  а в т о  н ом  н ое 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р о ж д е н iie 

« О б  1 ц е о б р а зо в а т е л  ьн ы й л и цей «  А М Т Э  К »
1 1 П р и зер

М а л а х о в а  А н н а  
А л е к с а н д р о в н а

М у н и ц и п ал ь н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  
у ч р е ж д е н и е  «С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  

ш к о л а  №  2 9  и м ени  А .А . П о п о в а »
11 П р и зер

! 41
С м и р н о в а  О л ь га  

С е р г е е в н а

Б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
В о л о го д с к о й  о б л а с ти  « В о л о г о д с к и й  

мн о  го п р о ф и л ьн ы  й ли ц е й »
1 1 11ризер


